


Araguari, 12 de fevereiro de 2019

Página 2

Portaria nº. 044, de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete III, Símbolo CCL 03 da Câmara

Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do

Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete IV

Símbolo CCL 04”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº

062/09 de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, o servidor Marlos Andre Amaral

que havia sido designado para exercê-las, em comissão, na forma da Legislação em vigor.

Art. 2º - Nomear Marlos Andre Amaral para, em regime

Estatutário, mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente de Gabinete

III Símbolo CCL 03, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei Complementar

nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em

04 de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº. 045, de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete IV, Símbolo CCL 04 da Câmara

Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do

Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete V

Símbolo CCL 05”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº

062/09 de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, a servidora Isabela Silva de

Oliveira que havia sido designada para exercê-las, em comissão, na forma da Legislação

em vigor.

Art. 2º - Nomear Isabela Silva de Oliveira para, em regime

Estatutário, mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente de Gabinete

IV Símbolo CCL 04, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei Complementar

nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em

04 de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº. 046, de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete IV, Símbolo CCL 04 da Câmara

Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do

Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete

VIII Símbolo CCL 08”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar

nº 062/09 de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, o servidor Luiz Eduardo

Montes Póvoa Machado que havia sido designado para exercê-las, em comissão, na forma

da Legislação em vigor.

Art. 2º - Nomear Luiz Eduardo Montes Póvoa Machado para,

em regime Estatutário, mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente

de Gabinete IV Símbolo CCL 04, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei

Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em

04 de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº. 047, de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete V, Símbolo CCL 05 da Câmara

Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do

Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete

VII Símbolo CCL 07”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº

062/09 de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, o servidor Joaquim Lucio

Júnior que havia sido designado para exercê-las, em comissão, na forma da Legislação em

vigor.

Art. 2º - Nomear Joaquim Lucio Júnior para, em regime

Estatutário, mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente de Gabinete

V Símbolo CCL 05, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei Complementar

nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em

04 de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente



Araguari, 12 de fevereiro de 2019

Página 3

Portaria nº. 048, de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete I, Símbolo CCL 01 da Câmara

Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do

Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete

IV Símbolo CCL 04”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº

062/09 de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, o servidor Jadilson Firmino

da Silva que havia sido designado para exercê-las, em comissão, na forma da Legislação

em vigor.

Art. 2º - Nomear Jadilson Firmino da Silva para, em regime

Estatutário, mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente de Gabinete

I Símbolo CCL 01, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei Complementar

nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em

04 de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº. 049, de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete VII, Símbolo CCL 07 da Câmara

Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do

Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete

VI Símbolo CCL 06”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº

062/09 de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, o servidor Victor Luciano de

Oliveira que havia sido designado para exercê-las, em comissão, na forma da Legislação

em vigor.

Art. 2º - Nomear Victor Luciano de Oliveira para, em regime

Estatutário, mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente de Gabinete

VII Símbolo CCL 07, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei Complementar

nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em

04 de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº. 051, de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Coordenador Adjunto da Escola do Legislativo, Símbolo

CCD 03 da Câmara Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do

Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete

III Símbolo CCL 03”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº

062/09 de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, O servidor Caio Cesar Batista

dos Santos que havia sido designado para exercê-las, em comissão, na forma da Legislação

em vigor.

Art. 2º - Nomear Caio Cesar Batista dos Santos para, em

regime Estatutário, mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Coordenador

Adjunto da Escola do Legislativo Símbolo CCD 03, da Câmara Municipal de Araguari (M G),

constante da Lei Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações

posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em

04 de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº. 050, de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete VII, Símbolo CCL 07 da Câmara

Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do

Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete

XIII Símbolo CCL 13”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar

nº 062/09 de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, a servidora Amanda

Gabrielly Sousa Santos que havia sido designada para exercê-las, em comissão, na forma

da Legislação em vigor.

Art. 2º - Nomear Amanda Gabrielly Sousa Santos para, em

regime Estatutário, mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente de

Gabinete VII Símbolo CCL 07, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei

Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em

04 de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente



Página 4

Portaria, nº 052 de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação do servidor Vinício Tosta Fernandes, para o cargo de

Assistente de Gabinete I Símbolo CCL 01, da Câmara Municipal de Araguari”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado

de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I,

“r”, do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Vinício Tosta Fernandes para, em

regime Estatutário, mediante a provimento em comissão ocupar o cargo de Assistente

de Gabinete I Símbolo CCL 01 da Câmara Municipal de Araguari (MG), constante da

Lei Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais,

em 04 de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº. 053, de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete I, Símbolo CCL 01 da Câmara

Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado

de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I,

“r”, do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de

Gabinete II Símbolo CCL 02”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei

Complementar nº 062/09 de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, a

servidora Raquel de Almeida que havia sido designada para exercê-las, em comissão,

na forma da Legislação em vigor.

Art. 2º - Nomear Raquel de Almeida para, em regime

Estatutário, mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente de

Gabinete I Símbolo CCL 01, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei

Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais,

em 04 de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº. 055, de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete I, Símbolo CCL 01 da Câmara

Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do

Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete V

Símbolo CCL 05”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº

062/09 de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, a servidora Gleicimar Ferreira

Silva do Prado que havia sido designada para exercê-las, em comissão, na forma da

Legislação em vigor.

Art. 2º - Nomear Gleicimar Ferreira Silva do Prado para, em

regime Estatutário, mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente de

Gabinete I Símbolo CCL 01, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei

Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em

04 de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº. 054, de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete I, Símbolo CCL 01 da Câmara

Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do

Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete

VI Símbolo CCL 06”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº

062/09 de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, o servidor Lucas da Silva

Garcia Cardoso que havia sido designado para exercê-las, em comissão, na forma da

Legislação em vigor.

Art. 2º - Nomear Lucas da Silva Garcia Cardoso para, em

regime Estatutário, mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente de

Gabinete I Símbolo CCL 01, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei

Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em

04 de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Araguari, 12 de fevereiro de 2019



Portaria nº. 055, de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete I, Símbolo CCL 01 da Câmara

Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do

Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete V

Símbolo CCL 05”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº

062/09 de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, a servidora Gleicimar Ferreira

Silva do Prado que havia sido designada para exercê-las, em comissão, na forma da

Legislação em vigor.

Art. 2º - Nomear Gleicimar Ferreira Silva do Prado para, em

regime Estatutário, mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente de

Gabinete I Símbolo CCL 01, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei

Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em

04 de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº. 056, de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete XI, Símbolo CCL 11 da Câmara

Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do

Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete

XIII Símbolo CCL 13”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar

nº 062/09 de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, a servidora Marlúcia Alves

Ribeiro que havia sido designada para exercê-las, em comissão, na forma da Legislação

em vigor.

Art. 2º - Nomear Marlúcia Alves Ribeiro para, em regime

Estatutário, mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente de Gabinete

XI Símbolo CCL 11, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei Complementar

nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em

04 de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº. 057, de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete I, Símbolo CCL 01 da Câmara

Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do

Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete II

Símbolo CCL 02”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº

062/09 de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, o servidor Nairon Perfeito

Filho que havia sido designado para exercê-las, em comissão, na forma da Legislação em

vigor.

Art. 2º - Nomear Nairon Perfeito Filho para, em regime

Estatutário, mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente de Gabinete

I Símbolo CCL 01, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei Complementar

nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em

04 de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº. 058, de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete VII, Símbolo CCL 07 da Câmara

Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do

Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete

XIV Símbolo CCL 14”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar

nº 062/09 de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, a servidora Lilian dos

Santos Randi que havia sido designada para exercê-las, em comissão, na forma da

Legislação em vigor.

Art. 2º - Nomear Lilian dos Santos Randi para, em regime

Estatutário, mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente de Gabinete

VII Símbolo CCL 07, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei

Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em

04 de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Araguari, 12 de fevereiro de 2019

Página 5



Portaria nº. 059, de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete VII, Símbolo CCL 07 da Câmara

Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do

Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete X

Símbolo CCL 10”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº

062/09 de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, a servidora Fernanda Vieira

Nascimento que havia sido designada para exercê-las, em comissão, na forma da Legislação

em vigor.

Art. 2º - Nomear Fernanda Vieira Nascimento para, em

regime Estatutário, mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente

de Gabinete VII Símbolo CCL 07, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei

Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em

04 de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº. 060, de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete III, Símbolo CCL 03 da Câmara

Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do

Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete V

Símbolo CCL 05”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº

062/09 de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, o servidor Cícero Ezequiel de

Medeiros Neto que havia sido designado para exercê-las, em comissão, na forma da

Legislação em vigor.

Art. 2º - Nomear Cícero Ezequiel de Medeiros Neto para,

em regime Estatutário, mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente

de Gabinete III Símbolo CCL 03, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei

Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em

04 de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº. 061, de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete XI, Símbolo CCL 11 da Câmara

Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do

Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete

XIII Símbolo CCL 13”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar

nº 062/09 de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, o servidor Marcelo

Gonçalves Evangelista que havia sido designado para exercê-las, em comissão, na forma

da Legislação em vigor.

Art. 2º - Nomear Marcelo Gonçalves Evangelista para, em

regime Estatutário, mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente de

Gabinete XI Símbolo CCL 11, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei

Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em

04 de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº. 062, de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete II, Símbolo CCL 02 da Câmara

Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do

Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete V

Símbolo CCL 05”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº

062/09 de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, o servidor Djalma Santos que

havia sido designado para exercê-las, em comissão, na forma da Legislação em vigor.

Art. 2º - Nomear Djalma Santos para, em regime Estatutário,

mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente de Gabinete II Símbolo

CCL 02, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei Complementar nº 062/

09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em

04 de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Araguari, 12 de fevereiro de 2019

Página 6



Portaria nº. 063, de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete III, Símbolo CCL 03 da Câmara

Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do

Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete II

Símbolo CCL 02”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº

062/09 de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, a servidora Jéssica da Silva

Moraes que havia sido designada para exercê-las, em comissão, na forma da Legislação

em vigor.

Art. 2º - Nomear Jéssica da Silva Moraes para, em regime

Estatutário, mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente de Gabinete

III Símbolo CCL 03, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei Complementar

nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em

04 de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº. 064, de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete IX, Símbolo CCL 09 da Câmara

Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do

Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete II

Símbolo CCL 02”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº

062/09 de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, o servidor Marcos Luciano

Sales Júnior que havia sido designado para exercê-las, em comissão, na forma da Legislação

em vigor.

Art. 2º - Nomear Marcos Luciano Sales Júnior para, em

regime Estatutário, mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente de

Gabinete IX Símbolo CCL 09, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei

Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em

04 de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria, nº 065 de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação do servidor Adriano Marcelo de Oliveira, para o cargo de

Assistente de Gabinete II Símbolo CCL 02, da Câmara Municipal de Araguari”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do

Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Adriano Marcelo de 0liveira para, em

regime Estatutário, mediante a provimento em comissão ocupar o cargo de Assistente de

Gabinete II Símbolo CCL 02 da Câmara Municipal de Araguari (MG), constante da Lei

Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em

04 de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº. 066, de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete IX, Símbolo CCL 09 da Câmara

Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do

Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete

VI Símbolo CCL 06”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº

062/09 de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, o servidor Rúbio de Carvalho

Nonato que havia sido designado para exercê-las, em comissão, na forma da Legislação

em vigor.

Art. 2º - Nomear Rúbio de Carvalho Nonato para, em regime

Estatutário, mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente de Gabinete

IX Símbolo CCL 09, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei Complementar

nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em

04 de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Araguari, 12 de fevereiro de 2019

Página 7



Portaria, nº 067 de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação do servidor Roosevelt Miguel, para o cargo de Assistente de

Gabinete IV Símbolo CCL 04, da Câmara Municipal de Araguari”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do

Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Roosevelt Miguel para, em regime

Estatutário, mediante a provimento em comissão ocupar o cargo de Assistente de Gabinete

IV Símbolo CCL 04 da Câmara Municipal de Araguari (MG), constante da Lei Complementar

nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em

04 de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria, nº 068 de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação da servidora Nayara Franco Rodrigues, para o cargo de

Assistente Legislativo Símbolo CCL 10, da Câmara Municipal de Araguari”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do

Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Nayara Franco Rodrigues para, em regime

Estatutário, mediante a provimento em comissão ocupar o cargo de Assistente Legislativo

Símbolo CCL 10 da Câmara Municipal de Araguari (MG), constante da Lei Complementar

nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em

04 de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria, nº 069 de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação da servidora Isabel Dornelas Peixoto de Lima, para o cargo de

Coordenador da Escola do Legislativo Símbolo CCD 02, da

Câmara Municipal de Araguari”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do

Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Isabel Dornelas Peixoto de Lima para, em

regime Estatutário, mediante a provimento em comissão ocupar o cargo de Coordenador

da Escola do Legislativo Símbolo CCD 02 da Câmara Municipal de Araguari (MG), constante

da Lei Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em

04 de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº. 070, de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete I, Símbolo CCL 01 da Câmara

Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do

Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete

XI Símbolo CCL 11”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº

062/09 de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, o servidor Antônio de Pádua

Silva que havia sido designado para exercê-las, em comissão, na forma da Legislação em

vigor.

Art. 2º - Nomear Antônio de Pádua Silva para, em regime

Estatutário, mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente de Gabinete

I Símbolo CCL 01, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei Complementar

nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em

04 de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Araguari, 12 de fevereiro de 2019

Página 8



Portaria nº. 071, de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete III, Símbolo CCL 03 da Câmara

Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do

Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete I

Símbolo CCL 01”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº

062/09 de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, a servidora Fernanda Beatriz

de Andrade que havia sido designada para exercê-las, em comissão, na forma da Legislação

em vigor.

Art. 2º - Nomear Fernanda Beatriz de Andrade para, em

regime Estatutário, mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente de

Gabinete III Símbolo CCL 03, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei

Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em

04 de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº. 072, de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete V, Símbolo CCL 05 da Câmara

Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do

Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete

VI Símbolo CCL 06”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº

062/09 de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, a servidora Janaina Gomes

Ribeiro que havia sido designada para exercê-las, em comissão, na forma da Legislação

em vigor.

Art. 2º - Nomear Janaina Gomes Ribeiro para, em regime

Estatutário, mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente de Gabinete

V Símbolo CCL 05, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei Complementar

nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em

04 de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº. 073, de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete I, Símbolo CCL 01 da Câmara

Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do

Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete II

Símbolo CCL 02”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº

062/09 de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, o servidor Valter Rodrigues

que havia sido designado para exercê-las, em comissão, na forma da Legislação em vigor.

Art. 2º - Nomear Valter Rodrigues para, em regime

Estatutário, mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente de Gabinete

I Símbolo CCL 01, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei Complementar

nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em

04 de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº. 074, de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete II, Símbolo CCL 02 da Câmara

Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do

Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assessor de Diretoria

Símbolo CCD 08”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº

062/09 de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, o servidor Fabrízio Alves

Martins que havia sido designado para exercê-las, em comissão, na forma da Legislação

em vigor.

Art. 2º - Nomear Fabrizio Alves Martins para, em regime

Estatutário, mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente de Gabinete

II Símbolo CCL 02, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei Complementar

nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em

04 de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Araguari, 12 de fevereiro de 2019

Página 9



Portaria nº. 075, de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete III, Símbolo CCL 03 da Câmara

Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do

Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete

XIII Símbolo CCL 13”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar

nº 062/09 de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, o servidor Robson Anselmo

Lopes que havia sido designado para exercê-las, em comissão, na forma da Legislação em

vigor.

Art. 2º - Nomear Robson Anselmo Lopes para, em regime

Estatutário, mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente de

Gabinete III Símbolo CCL 03, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei

Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em

04 de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº. 076, de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete XI, Símbolo CCL 11 da Câmara

Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do

Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente Legislativo

Símbolo CCL 10”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº

062/09 de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, a servidora Neide Vieira que

havia sido designada para exercê-las, em comissão, na forma da Legislação em vigor.

Art. 2º - Nomear Neide Vieira para, em regime Estatutário,

mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente de Gabinete XI Símbolo

CCL 11, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei Complementar nº 062/

09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em

04 de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº. 077, de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assessor de Diretoria, Símbolo CCD 08 da Câmara

Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do

Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete

IX Símbolo CCL 09”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº

062/09 de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, o servidor Nassim Pereira

Guerra que havia sido designado para exercê-las, em comissão, na forma da Legislação

em vigor.

Art. 2º - Nomear Nassim Pereira Guerra para, em regime

Estatutário, mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assessor de Diretoria

Símbolo CCD 08, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei Complementar

nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em

04 de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº. 078, de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente Legislativo, Símbolo CCL 10 da Câmara

Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do

Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete II

Símbolo CCL 02”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº

062/09 de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, o servidor Diego Maycon

Cardoso Fachinelli que havia sido designado para exercê-las, em comissão, na forma da

Legislação em vigor.

Art. 2º - Nomear Diego Maycon Cardoso Fachinelli para, em

regime Estatutário, mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente

Legislativo Símbolo CCL 10, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei

Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em

04 de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Araguari, 12 de fevereiro de 2019

Página 10



Portaria nº. 079, de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete I, Símbolo CCL 01 da Câmara

Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do

Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete II

Símbolo CCL 02”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº

062/09 de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, a servidora Doris Miranda

Passos que havia sido designada para exercê-las, em comissão, na forma da Legislação

em vigor.

Art. 2º - Nomear Doris Miranda Passos para, em regime

Estatutário, mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente de Gabinete

I Símbolo CCL 01, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei Complementar

nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em

04 de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº. 080, de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete II, Símbolo CCL 02 da Câmara

Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do

Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete

VI Símbolo CCL 06”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº

062/09 de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, o servidor Reginaldo Gomes

da Silva que havia sido designado para exercê-las, em comissão, na forma da Legislação

em vigor.

Art. 2º - Nomear Reginaldo Gomes da Silva para, em regime

Estatutário, mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente de Gabinete

II Símbolo CCL 02, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei Complementar

nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em

04 de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria, nº 081 de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação da servidora Dinora Martins de Souza para o cargo de

Assistente de Gabinete III Símbolo CCL 03, da Câmara Municipal de Araguari”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do

Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Dinora Martins de Souza para, em regime

Estatutário, mediante a provimento em comissão ocupar o cargo de Assistente de Gabinete

III Símbolo CCL 03 da Câmara Municipal de Araguari (MG), constante da Lei Complementar

nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em

04 de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria, nº 082 de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação da servidora Risomara Leite da Silva para o cargo de

Assistente de Gabinete XI Símbolo CCL 11, da Câmara Municipal de Araguari”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do

Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Risomara Leite da Silva para, em regime

Estatutário, mediante a provimento em comissão ocupar o cargo de Assistente de Gabinete

XI Símbolo CCL 11 da Câmara Municipal de Araguari (MG), constante da Lei Complementar

nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em

04 de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Araguari, 12 de fevereiro de 2019

Página  11



Araguari, 12 de fevereiro de 2019

Portaria nº 083, de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre a exoneração da servidora Zilda de Fátima Marques Silva, do cargo de

Assistente de Gabinete I Símbolo CCL 01, da Câmara Municipal de Araguari”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do Regimento

Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de Assistente de Gabinete

I Símbolo CCL 01 da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº 062/09,

de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, a servidora Zilda de Fátima Marques Silva,

que havia sido designada para exercê-las em comissão, na forma da Legislação em vigor.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 04

de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº. 084, de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete I, Símbolo CCL 01 da Câmara Municipal de

Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do Regimento

Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete VI

Símbolo CCL 06”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº 062/09

de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, o servidor Mario Augusto Cardoso Gold

Pereira que havia sido designado para exercê-las, em comissão, na forma da Legislação em vigor.

Art. 2º - Nomear Mario Augusto Cardoso Gold Pereira para, em

regime Estatutário, mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente de

Gabinete I Símbolo CCL 01, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei

Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 04

de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº. 085, de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete I, Símbolo CCL 01 da Câmara Municipal

de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do Regimento

Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete II

Símbolo CCL 02”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº 062/09

de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, a servidora Lorrayne Estefani de Andrade

que havia sido designada para exercê-las, em comissão, na forma da Legislação em vigor.

Art. 2º - Nomear Lorrayne Estefani de Andrade para, em regime

Estatutário, mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente de Gabinete I

Símbolo CCL 01, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei Complementar nº

062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 04

de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº 086, de 04 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre Férias do servidor Frederico Matheus Bitencourt, ocupante do cargo de Assistente

de Gabinete IV Símbolo CCL 04, da Câmara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado

de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários

Públicos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede ao servidor Frederico

Matheus Bitencourt, Assistente de Gabinete IV Símbolo CCL 04 deste Legislativo, trinta dias

consecutivos de férias regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2018 a 2019.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a

presente Portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerais, em 04 de fevereiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente


		2019-02-13T08:26:08-0200
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL:23099229000120




